
Załącznik Nr .v.. do Protokółu Nr XII/07 
sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 07 grudnia 2007 r.

Uchwała Nr XII/109/07 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 07 grudnia 2007 r.

w sprawie wysokości stawki opłaty od posiadania psów, terminów płatności i sposobu jej
poboru.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zrn.) art. 18a oraz art. 19 pkt 1 lit. f 
ustawy z dnia 12 stycznia 199lr. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje :

§1.
1. Wprowadza się na terenie Gminy Lichnowy opłatę od posiadania psa.
2. Ustala się wysokość stawki rocznej opłaty od posiadania psa w kwocie 20,00 zł od 

każdego psa, z zastrzeżeniem ust. 3.
3. Ustala się roczną opłatę od posiadania psa w wysokości 10,00 zł od jednego psa będącego 

w posiadaniu emeryta lub rencisty w wieku do 65 lat.
4. Opłatę pobiera się w wysokości połowy stawki, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 

dniu 30 czerwca roku podatkowego.
5. Opłata płatna jest jednorazowo, bez wezwania w terminie do dnia 31 maja roku 

podatkowego lub w ciągu jednego miesiąca od daty wejścia w posiadanie psa.

§2.
1. Zarządza się pobór opłaty w formie inkasa.
2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów wsi.

§4.
1. Jako wynagrodzenie dla inkasentów ustala się prowizję w wysokości 30 % 

zainkasowanych kwot.
2. Wynagrodzenie za inkaso naliczane będzie i wypłacane do 30 czerwca oraz dodatkowo 

do 31 grudnia każdego roku w wysokości ustalonej w ust. 1

§5.
Traci moc uchwała Nr XI/106/07 Rady Gminy Lichnowy z dnia 22 listopada 2007 r. 
w sprawie wysokości stawki opłaty od posiadania psów, terminów płatności i sposobu jego 
poboru.

§6.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.
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Jan Michalski



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów, terminów płatności i sposobu jej poboru.

Art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych uprawnia 
radę gminy do wprowadzenia opłaty od posiadania psów przez osoby fizyczne. Rada gminy 
określa wysokość stawki opłaty od posiadania psa z tym, że opłata od jednego psa 
nie może przekroczyć stawki przewidzianej w art. 19 pkt 1 lit. f  tj. 100 zł rocznie.

Korzystając z powyższego uprawnienia, mając na względzie trudną sytuację 
mieszkańców gminy (w szczególności rencistów i emerytów) proponuje się obniżyć górną 
stawkę opłaty do wysokości 20,00 zł - od każdego psa oraz do kwoty 10,00 zł od jednego psa 
będącego w posiadaniu emeryta lub rencisty w wieku do 65 lat.

Konsekwencją obniżenia stawek podatku oraz wprowadzenia zwolnień będzie 
zmniejszenie wpływów z tego tytułu do budżetu gminy o ok. 9000 zł.


